COMUNE DI NOALE CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA 30033 Piazza Castello, 18



Sede Municipale Tel. 041/5897211 Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

ORIGINALE

DETERMINA RAGIONERIA Ufficio: PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 142 del 03-03-2025

Oggetto: ART. 79 CCNL 16/11/2022 - FONDO RISORSE DECENTRATE: COSTITUZIONE FONDO ANNO 2024. PROVVEDIMENTI.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che:

- il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 29 del 15 novembre 2023 ha approvato il DUP 2024-2026;
- il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 35 del 20 dicembre 2023 ha approvato il Bilancio di previsione 2024-2026;

VISTI:

- gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all'area a valere sugli stanziamenti assegnati nei capitoli PEG 2024-2026 così come approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 11 gennaio 2024;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 13.01.2025;

RICHIAMATA la determinazione n. 81 del 23.01.2024 di costituzione del fondo per le risorse decentrate del personale non dirigente anno 2024, così come integrata dalla determinazione n. 106 del 02.02.2024;

RINVENUTI:

- un errore materiale riportato nella trascrizione del valore contenuto nell'art. 79, c. 1-bis, corrispondente alle differenze stipendiali tra B3 e B1 e tra D3 e D1 per l'intera annualità 2024 e più precisamente pari ad € 13.640,45 nell'allegato della determinazione n. 106 del 02.02.2024;
- un errore materiale riportato nel calcolo nel calcolo finale del fondo allegato alla sopra citata determinazione;

CONSIDERATO che l'importo corretto, come da documentazione assunta agli atti, per l'art. 79, c. 1-bis, risulta essere € 18.187,26;

RITENUTO pertanto di procedere alla parziale rettifica dell'allegato della determinazione n. 106 del 02.02.2024, modificando gli errori materiali sopra riportati corrispondenti alle differenze stipendiali tra B3 e B1 e tra D3 e D1 per l'intera annualità 2024, secondo le disposizioni dell'art. 79, c. 1-bis, del CCNL 16.11.2022 ed al calcolo finale del fondo;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il CCNL 16.07.2024:
- il CCNL 16.11.2022;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:

- 1) DI DARE ATTO degli errori materiali, meglio descritti nella premessa della presente determinazione;
- 2) DI PROCEDERE alla parziale rettifica dell'allegato della determinazione n. 106 del 02.02.2024 avente ad oggetto "Art. 79 CCNL 16/11/2022 fondo risorse decentrate: costituzione fondo anno 2024. Provvedimenti." apportando le correzioni agli errori materiali rinvenuti all'importo corrispondente alle differenze stipendiali tra B3 e B1 e tra D3 e D1 per l'intera annualità 2024, secondo le disposizioni dell'art. 79, c. 1-bis, del CCNL 16.11.2022, da intendersi pari ad € 18.187,26 ed al calcolo finale dell'importo relativo alla costituzione del Fondo delle risorse decentrate per l'anno 2024 come da prospetto allegato, dando atto del rispetto di quanto previsto all'art. 23, c.2, del D.Lgs. n. 75/2017;
- 3) DI COMUNICARE, per dovuta informazione, il presente atto alle OO.SS. ed alle R.S.U., ai sensi dell'art. 5, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e dell'art. 7, c. 1, CCNL 01.04.1999;
- 4) DI ATTESTARE che il finanziamento relativo ai fondi suddetti relativi all'anno 2024 trova copertura negli appositi capitoli del bilancio di previsione 2024-2026 afferenti la spesa del personale;
- 5) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;
- 6) DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto in adempimento al D.Lgs. n. 33/2013 all'interno del sito istituzionale dell'ente, sezione « Amministrazione trasparente → Personale → Contrattazione integrativa ».

Il Funzionario Responsabile

PIEROBON MATTEO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa